
 

 

Annexe QC-212 :  
Séquences d’exploitation 

 



 



 

 

Tonnage 
annuel de 

MR 

Volume 
annuel de 

MR

Ouverture des 
CET

Superficie 
annuelle fermée

Superficie  totale 
fermée

Superficie totale 
opération

70 000 0,85 0 82 353

t m3 ha ha m3 m3 m3 mois ha ha ha

2014 70 000 82 353 CET 1-2-3 2,81 2,81 221 609 221 609 139 256 23,9 0,00 2,81

2015 70 000 82 353 2,81 221 609 56 903 9,8 0,00 2,81

2016 70 000 82 353 CET 4 1,48 4,30 226 463 448 072 201 013 34,5 0,00 4,30

2017 70 000 82 353 4,30 448 072 118 660 20,3 0,00 4,30

2018 70 000 82 353 CET 5 1,36 5,66 240 279 688 351 276 586 47,4 0,85 0,85 4,81

2019 70 000 82 353 5,66 688 351 194 233 33,3 0,85 4,81

2020 70 000 82 353 5,66 688 351 111 880 19,2 0,85 4,81

2021 70 000 82 353 CET 6 1,09 6,75 290 647 978 998 320 174 54,9 0,85 5,90

2022 70 000 82 353 6,75 978 998 237 821 40,8 0,85 1,70 5,05

2023 70 000 82 353 6,75 978 998 155 468 26,7 1,70 5,05

2024 70 000 82 353 6,75 978 998 73 115 12,5 1,70 5,05

2025 70 000 82 353 CET 7 1,09 7,84 211 256 1 190 254 202 018 34,6 1,70 6,14

2026 70 000 82 353 7,84 1 190 254 119 665 20,5 1,70 6,14

2027 70 000 82 353 CET 8 1,09 8,93 209 380 1 399 634 246 692 42,3 0,75 2,45 6,48

2028 70 000 82 353 8,93 1 399 634 164 339 28,2 2,45 6,48

2029 70 000 82 353 8,93 1 399 634 81 987 14,1 1,00 3,45 5,48

2030 70 000 82 353 CET 9 1,08 10,01 215 797 1 615 431 215 431 36,9 3,45 6,56

2031 70 000 82 353 10,01 1 615 431 133 078 22,8 1,25 4,70 5,31

2032 70 000 82 353 CET 10 1,07 11,08 204 803 1 820 234 255 528 43,8 4,70 6,38

2033 70 000 82 353 11,08 1 820 234 173 175 29,7 1,00 5,70 5,38

2034 70 000 82 353 11,08 1 820 234 90 822 15,6 5,70 5,38

2035 70 000 82 353 CET 11 1,07 12,15 224 185 2 044 419 232 654 39,9 1,05 6,75 5,40

2036 70 000 82 353 12,15 2 044 419 150 301 25,8 6,75 5,40

2037 70 000 82 353 CET 12 1,06 13,21 188 806 2 233 225 256 754 44,0 6,75 6,46

2038 70 000 82 353 13,21 2 233 225 174 401 29,9 1,00 7,75 5,46

2039 70 000 82 353 13,21 2 233 225 92 048 15,8 7,75 5,46

2040 70 000 82 353 CET 13 1,24 14,45 266 775 2 500 000 276 470 47,4 1,00 8,75 5,70

2041 70 000 82 353 14,45 2 500 000 194 117 33,3 0,75 9,50 4,95

2042 70 000 82 353 14,45 0,75 10,25 4,20

2043 70 000 82 353 14,45 1,25 11,50 2,95

2044 25 000 29 412 14,45 2 500 000 0 0,0 2,95 14,45 0,00

2 125 000 2 500 000 14,45 2 500 000 14,45

Séquence d'exploitation du LET du Lac-St-Jean (Projection à 70000 t/an)

Année

Enfouissement des matières résiduelles 
Séquence d'ouverture des CET:

Superficie aménagée et volume disponible
Séquence de recouvrement final

Volume cumulatif Superficie en exploitation (2d)
Volume d'enfouissement exploitable disponible

au cours de l'année

Superficie (2D) Superficie (2D) Superficie (2D)
Tonnage
annuel

Volume cumulatif 
enfoui

N° CET

m3

82 353

164 706

247 059

Nombre de mois 
disponible à la fin 

de l'année

Superficie 
annuelle

Superficie 
cumulative 
construite

Volume
annuel 
ajouté

Capacité totale 
construite

annuel 
ajouté

Volume résiduel 
disponible en fin 

d'année

1 235 294

329 412

411 765

494 118

576 471

658 824

741 176

823 529

905 882

988 235

1 070 588

1 152 941

2 223 529

1 317 647

1 400 000

1 482 353

1 564 706

1 647 059

1 729 412

1 811 765

1 894 118

1 976 471

2 058 824

2 141 176

2 305 882

2 388 235

2 470 588

2 500 000



 




